ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 2
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          HỘI LUẬT GIA QUẬN 2

               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

        Số:           /HLG
                   Quận 2, ngày        tháng 02 năm 2019
        Về việc sinh hoạt hội luật gia

                                     Kính gửi: Luật gia .........................................................

                                     Địa chỉ:…………………………………………………
Qua rà soát danh sách hội viên, Ban chấp hành Hội Luật gia quận 2 nhận thấy hiện nay có một số hội viên của Hội đã chuyển công tác nơi khác, hoặc không còn cư ngụ tại địa bàn quận 2, thông tin liên lạc đã cũ nên không có điều kiện tham gia hoạt động, không đóng hội phí...., việc liên lạc giữa BCH Hội với hội viên cũng gặp nhiều khó khăn. Đặc biệt, ngày 17 tháng 01 năm 2019, Hội luật gia quận 2 đã tổ chức Hội nghị tổng kết năm 2018 và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm 2019. Theo đó, BCH Hội đã mời tất cả các hội viên về dự hội nghị, tuy nhiên số hội viên tham dự hoặc vắng có lý do chỉ khoảng 50% hội viên, các hội viên còn lại không về dự hội nghị và không báo lý do.

Trước tình hình nêu trên, Ban chấp hành Hội luật gia quận 2 thống nhất củng cố rà soát lại danh sách hội viên tiếp tục tham gia sinh hoạt Hội luật gia quận 2 nhiệm kỳ IV (2019 - 2024 ). Ban chấp hành Hội luật gia quận 2 đề nghị các hội viên cung cấp cho Ban chấp hành Hội thông tin mới nhất về địa chỉ liên lạc, số điện thoại, nơi công tác...Trường hợp Hội viên có yêu cầu chuyển sinh hoạt về Hội luật gia nơi công tác hoặc nơi thường trú đề nghị gửi đơn về BCH Hội để lập thủ tục chuyển sinh hoạt. Thời gian cung cấp thông tin về BCH Hội chậm nhất là ngày 15 tháng 3 năm 2019. (Địa chỉ liên hệ Văn phòng Hội Luật gia quận 2 – 249 Lương Định Của, phường An Phú, quận 2. Liên hệ Đ/c Đặng Hoàng Vân- PCT Hội 090.8.196.316).

 Sau thời gian nêu trên, Luật gia……………. không có ý kiến phản hồi. Ban chấp hành Hội luật gia quận 2 sẽ họp xem xét, quyết định xóa tên hội viên và báo cáo Quận ủy, Hội Luật gia thành phố theo quy định của Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam /.
Nơi nhận:

                    TM. BCH HỘI LUẬT GIA
- HLG tp.HCM;

             CHỦ TỊCH
- TT.Quận ủy;

- TT.UBND quận ( đ/c Nguyễn Nghĩa Hiệp);

- Ban Dân vận quận ủy;

- Mặt trận tổ quốc quận 2;

- Phòng tư pháp;

- TV.BCH;

Huỳnh Thị Thanh Thảo
- Chi hội luật gia cơ sở;

- Lưu văn phòng Hội.